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UBND TỈNH AN GIANG 
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số: 188/BC-SNNMT 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

An Giang, ngày 19  tháng 5 năm 2025 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chương trình, nhiệm vụ trọng tâm về khí tượng thủy văn 

trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 05/06/2023 và 

Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 

 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh  

         

Thực hiện Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 05/06/2023 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch tăng cường công tác quản lý nhà nước về khí tượng 

thủy văn trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Thực hiện Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện đề án “Hiện đại hóa Ngành Khí tượng Thủy 

văn đến năm 2025 và thời kỳ 2026-2030” trên địa bàn tỉnh An Giang, 

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện các Quyết định nêu trên và kiến nghị Ủy 

UBND tỉnh các giải pháp đẩy mạnh triển khai thực hiện trong thời gian tới. Sở 

Nông nghiệp và Môi trường đã đề nghị các Sở, Ban, ngành tỉnh, Đài Khí tượng 

thủy văn tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả thực hiện các 

nội dung của Kế hoạch và thực hiện các chương trình, nhiệm vụ trọng tâm của 

02 Quyết định. Sau khi tổng hợp báo cáo của các đơn vị, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. TRIỂN KHAI CÁC QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT VỀ LĨNH VỰC KHÍ 

TƯỢNG THỦY VĂN 

1. Triển khai văn bản pháp luật về KTTV  

Thực hiện Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 05/06/2023 và Quyết định 

số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, các Sở, ban ngành và UBND cấp huyện đã đẩy mạnh tham mưu tăng 

cường công tác quản lý nhà nước về khí tượng thủy văn cụ thể:  

- Xuất phát từ yêu cầu của các quy định pháp luật mới ban hành và yêu 

cầu của Ban Bí thư về công tác khí tượng thủy văn đáp ứng tình hình hiện nay, 

Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) tham mưu 

UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về khí tượng thủy văn 

được phê duyệt tại Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 24/09/2024 thay thế 

Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 10/02/2012 (chỉ quy định trách nhiệm phối 

hợp của Sở Tài nguyên và Môi trường, Đài Khí tượng thủy văn tỉnh). Quy chế 

phối hợp mới mở rộng trách nhiệm của các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp 
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công lập cấp tỉnh; UBND các huyện, thị, thành phố; UBND xã, phường, thị trấn 

trong quản lý nhà nước về hoạt động KTTV trên địa bàn tỉnh An Giang; và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan trong quản lý hoạt động khí tượng thủy văn trên 

địa bàn tỉnh An Giang. Từ đó, bảo đảm tính chặt chẽ và tuân thủ quy định pháp 

luật về khí tượng thủy văn. 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết 

định số 609/QĐ-UBND ngày 23/04/2025 về việc công bố danh mục thủ tục 

hành chính chuẩn hóa trong lĩnh vực khí tượng thủy văn thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh An Giang (thay thế Quyết định số 

1091/QĐ-UBND ngày 11/07/2023) và Quyết định số 751/QĐ-UBND ngày 

13/05/2025 về việc phê duyệt Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính 

lĩnh vực khí tượng thủy văn thuộc phạm vi quản lý của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tỉnh An Giang (thay thế Quyết định số 1898/QĐ-UBND ngày 27/11/2023). 

- Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh về việc xin chủ trương 

lập Đề cương - Dự toán nhiệm vụ: Xây dựng, cập nhật mực nước tương ứng với 

các cấp báo động lũ tại các vị trí sông trên địa bàn tỉnh An Giang và bổ sung 

một số vị trí chưa được quy định trong Quyết định 05/2020/QĐ-TTg (Tờ trình 

số 45/TTr-STNMT ngày 17/02/2025). 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường trình UBND tỉnh về việc phê duyệt đề 

cương và dự toán kinh phí nhiệm vụ Báo cáo đánh giá tác động, tính dễ tổn 

thương, rủi ro, tổn thất và thiệt hại do biến đổi khí hậu gây ra trên địa bàn tỉnh 

An Giang năm 2024 (Tờ trình số 180/TTr-SNNMT ngày 16/04/2025). 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật và pháp luật về 

khí tượng thủy văn 

Công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật và pháp luật về KTTV 

được Sở Nông nghiệp và Môi trường, Đài KTTV tỉnh, các sở, ban, ngành, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố tiến hành thường xuyên. Cung cấp và phổ 

biến các tài liệu, kiến thức KTTV cùng với lồng ghép các nội dung của Luật và 

pháp luật về KTTV trong các chuyên đề, truyền tải tới đông đảo các tầng lớp 

nhân dân kiến thức về Luật và pháp luật KTTV, đảm bảo phục vụ cho yêu cầu 

phòng, tránh, góp phần giảm nhẹ thiệt hại do thiên tai gây ra ở địa phương.  

Ủy ban nhân dân cấp huyện đã chỉ đạo theo dõi chặt chẽ hình thời tiết, thuỷ 

văn trên trên địa bàn; cảnh báo, dự báo kịp thời diễn biến của hạn hán, mưa lớn, 

sạt lở. Các bản tin dự báo khí tượng thủy văn được thông tin đến nhân dân thông 

qua các bản tin, bài viết, phóng sự nhằm kịp thời phòng, chống, hạn chế các thiệt 

hại do thiên tai gây ra. 

Hưởng ứng Ngày Nước Thế giới, Ngày Khí tượng Thế giới năm 2024, Sở 

Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội thảo “Quản lý, chia sẻ nguồn nước bền 

vững lưu vực sông Mekong đồng bằng sông Cửu Long" trong đó có tuyên 

truyền các hoạt động khí tượng thủy văn trên địa bàn tỉnh. Sở Tài nguyên và 

Môi trường phối hợp với Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Nam Bộ, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn đồng tổ chức “Hội nghị Tổng kết tình hình 
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KTTV năm 2023; nhận định tình hình mưa, lũ năm 2024 và đánh giá thực thi 

pháp luật khí tượng thủy văn khu vực Nam Bộ với 180 đại biểu tham dự tại 

Thành ủy Châu Đốc. Thông tin và Hội nghị được các Đài Phát thanh và Truyền 

hình Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Truyền hình Vĩnh Long, Báo Thanh niên, 

Báo Tuổi trẻ... Hưởng ứng Ngày Nước Thế giới, Ngày Khí tượng Thế giới năm 

2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã tổ chức Hội thảo “Khai thác, bảo tồn 

và phục hồi nguồn nước thích ứng biến đổi khí hậu” với 200 đại biểu tham dự 

Hội thảo đã trình bày các tham luận về thông tin, dữ liệu dự báo, cảnh báo khí 

tượng thủy văn; Tình hình thực thi pháp luật về khí tượng thủy văn trên địa bàn 

tỉnh. Thông tin Hội thảo đã được Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang đưa 

tin vào ngày 10/04/2025. 

Bên cạnh đó, Công an tỉnh triển khai các mặt công tác nghiệp vụ nắm chắc 

tình hình, quản lý địa bàn, thường xuyên cập nhật tin tức, tình hình có liên quan, 

chủ động tham mưu biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn các công trình KTTV 

kịp thời, phát hiện; xử lý các hoạt động phá hoại, xâm nhập hoặc sử dụng sai 

mục đích các trạm quan trắc, hệ thống thiết bị, cơ sở dữ liệu KTTV. 

3. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc thực thi pháp luật KTTV của các tổ 

chức, cá nhân 

Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp Đoàn Kiểm tra của Tổng cục Khí 

tượng thủy văn kiểm tra tình hình thực hiện các quy định của pháp luật về khí 

tượng thủy văn (KTTV) tại tỉnh An Giang. Tham mưu UBND tỉnh ban hành 

Công văn số 191/UBND-KTN ngày 25/02/2025 về kết quả thực hiện khắc phục 

các tồn tại theo Thông báo số 1602/TB-TCKTTV ngày 30/12/2024 của Tổng 

cục KTTV. 

Thông qua triển khai khắc phục các tồn tại theo Thông báo số 1602/TB-

TCKTTV, Sở Tài nguyên và Môi trường đã rà soát 11 công trình phải quan trắc 

KTTV gồm có 09 hồ chứa và 02 cáp treo và gửi Công văn số 98/STNMT-

KSN&BĐKH ngày 08/01/2025 đề nghị các chủ công trình khí tượng thủy văn 

trên toàn tỉnh quan trắc, cung cấp thông tin, dữ liệu của các công trình khí tượng 

thủy văn chuyên dùng trên địa bàn tỉnh về Tổng cục Khí tượng thủy văn theo 

Hướng dẫn tại Công văn số 1891/TCKTTV-QLDBB ngày 24/12/2020 và gửi về 

Sở Tài nguyên và Môi trường theo địa chỉ email: phongksnvabdkh@gmail.com.  

Ngoài ra, thông qua hội thảo Hưởng ứng Ngày Nước Thế giới, Khí tượng 

Thế giới năm 2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai, phổ biến đến 

UBND các huyện, thị xã, thành phố, Ban Quản lý dự án tỉnh, Ban quản lý dự án 

khu vực cấp huyện về việc khai thác sử dụng thông tin, dữ liệu khí tượng thủy 

văn của các dự án theo quy định. Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ tiếp tục đôn 

đốc việc khắc phục các hạn chế còn lại của các đơn vị và báo cáo cho UBND 

tỉnh và Cục Khí tượng thủy văn. 

4.  Đầu tư, nâng cấp các trạm khí tượng thủy văn 

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh gồm mạng lưới KTTV quốc gia và mạng lưới 

KTTV chuyên dùng cụ thể: 
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Mạng lưới trạm KTTV quốc gia gồm: 01 trạm Khí tượng bề mặt hạng II; 03 

trạm Thủy văn hạng I (Tân Châu, Châu Đốc, Vàm Nao); 04 trạm Thủy văn hạng III 

(Chợ Mới, Long Xuyên, Xuân Tô, Tri Tôn); 01 trạm Định vị sét (Châu Đốc); 02 

trạm tài nguyên nước Mê Công (sông Châu Đốc, sông Hậu); 02 điểm quan trắc môi 

trường nước sông (Tân Châu, Châu Đốc); 36 điểm đo mực nước, đo mưa tự động.  

Mạng lưới trạm KTTV chuyên dùng (do Tỉnh đầu tư xây dựng và từ các dự 

án đầu tư cho Tỉnh) gồm: UBND tỉnh An Giang đầu tư xây dựng 07 trạm thủy văn 

hạng III (giai đoạn 1999-2001); GIZ đầu tư xây dựng 02 điểm đo mực nước và 15 

điểm đo mưa tự động (giai đoạn 2019-2020); đề tài REMATCH của Trường Đại 

học An Giang 02 điểm đo mưa tự động.  

Bên cạnh đó, năm 2021 và 2023, được sự tài trợ Quỹ Cộng đồng Phòng 

tránh thiên tai đã đầu tư lắp đặt và được UBND tỉnh giao Văn phòng thường trực 

Ban Chỉ huy ƯPBĐKH-PCTT&PTDS tỉnh (Văn phòng thường trực) quản lý 

vận hành 12 trạm đo mưa tự động1 trên địa bàn tỉnh An Giang nhằm nâng cao 

năng lực cảnh báo, dự báo và gửi tin nhắn SMS đến điện thoại của lãnh đạo và 

các thành viên Ban Chỉ huy ƯP BĐKH-PCTT&PTDS tỉnh (Ban Chỉ huy). 

Dữ liệu đo mưa đã được cung cấp liên tục, ổn định theo thời gian thực 

trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng Công ty Cổ phần Tư vấn và phát triển 

Kỹ thuật Tài nguyên nước, với tần suất đo và truyền dữ liệu 144 lần/ngày (10 

phút/lần). Được tổ chức biên tập, xuất dữ liệu đo từng tháng. Dữ liệu được truy 

cập, khai thác trên website www.vrain.vn và ứng dụng trên điện thoại (Vrain by 

Watec). Thực hiện nhắn tin cảnh báo mưa lớn vượt ngưỡng cho các các bộ quản 

lý với số lượng theo đúng hợp đồng (Brandname DOMUAVRAIN), đồng thời 

tự động cảnh báo đến cộng đồng qua ứng dụng trên điện thoại và phát hành bản 

tin mưa Vrain hàng tháng. 

Đối với việc thực hiện duy tu, bảo dưỡng, hàng năm Chi cục Thủy lợi - 

Sở Nông nghiệp và Môi trường hợp đồng với Công ty Cổ phần Tư vấn và phát 

triển Kỹ thuật Tài nguyên nước (WATEC) vận hành, bảo trì, cung cấp số liệu 12 

trạm đo mưa tự động chuyên dùng, từ nguồn kinh phí của tỉnh. 

 Đầu tư sửa chữa lớn hạ tầng, công trình quan trắc 07 trạm KTTV chuyên 

dùng: nhiệm vụ này đã được UBND tỉnh phê duyệt kinh phí theo Quyết định số 

1896/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

                                              
1 (1) Trạm đo mưa An Nông, vị trí lắp đặt Ban Chỉ huy Quân sự xã An Nông, thị xã Tịnh Biên; (2) Trạm đo mưa Tà Lọt, vị 

trí lắp đặt Nhà Văn hóa ấp Tà Lọt, xã An Hảo, thị xã Tịnh Biên; (3) Trạm đo mưa An Hảo, vị trí lắp đặt UBND xã An Hảo, 

thị xã Tịnh Biên; (4) Trạm đo mưa hồ Núi Dài 2, vị trí lắp đặt Nhà quản lý hồ, xã Lê Trì, huyện Tri Tôn; (5) Trạm đo mưa Cô 

Tô, vị trí lắp đặt Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn Cô Tô, huyện Tri Tôn; (6) Trạm đo mưa Hồ Soài Check, vị trí lắp đặt Nhà 

quản lý hồ, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn; (7) Trạm đo mưa Hồ Ô Thum, vị trí lắp đặt Nhà quản lý hồ, xã Ô Lâm, huyện Tri Tôn; 

(8) Trạm đo mưa Nhơn Hội, vị trí lắp đặt Trạm Thủy văn Tài nguyên nước Châu Đốc thuộc xã Nhơn Hội, huyện An Phú; (9) 

Trạm đo mưa Mỹ Hội Đông, vị trí lắp đặt Ban Chỉ huy Quân sự xã Mỹ Hội Đông, huyện Chợ Mới; (10) Trạm đo mưa Tấn 

Mỹ, vị trí lắp đặt Trụ sở UBND xã Tấn Mỹ, huyện Chợ Mới; (11) Trạm đo mưa Châu Phong, vị trí lắp đặt Trạm Thủy văn 

Long An thuộc xã Châu Phong, thị xã Tân Châu; (12) Trạm đo mưa xã Vĩnh Xương, vị trí lắp đặt Trụ sở UBND xã Vĩnh 

Xương, thị xã Tân Châu. 

 

http://www.vrain.vn/
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nước năm 2025 cho các đơn vị dự toán thuộc ngân sách cấp tỉnh và đã được Sở 

Tài chính thẩm định phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 theo văn 

bản số 3934/STC-NS ngày 26/12/2024 cho Đài Khí tượng Thủy văn với kinh 

phí 4 tỉ đồng. 

 Vận hành hệ thống cảnh báo sớm nguy cơ sạt lở bờ sông do hiện tượng 

thời tiết cực đoan trên nền tảng trí tuệ nhân tạo: Đang triển khai thực hiện theo 

đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh khi có kết quả nghiên cứu sẽ triển khai 

thực hiện vận hành hệ thống này. 

5. Nguồn lực tài chính cho các hoạt động khí tượng thủy văn  

Sở Tài chính phân bổ vốn sự nghiệp cho Đài Khí tượng thủy văn tỉnh 

(Năm 2023: 4,5 tỷ đồng; 2024: 5,691 tỷ đồng; 2025: 11,1 tỷ đồng) thực hiện các 

hoạt động: Hỗ trợ kinh phí hoạt động thường xuyên cho các trạm thủy văn do 

tỉnh quản lý; Bảo quản, bảo dưỡng, duy trì hoạt động và vận hành 17 trạm đo 

mưa, 02 trạm đo mực nước tự động thuộc các dự án, đề tài; Cập nhật, vận hành 

mô hình ngập lụt DeltaP (GIZ) và xây dựng bản tin dự báo, cảnh báo khí tượng 

thủy văn; Cập nhật, duy trì, vận hành hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu và website 

cung cấp thông tin khí tượng thủy văn; Sửa chữa lớn hạ tầng, công trình quan 

trắc khí tượng thủy văn chuyên dùng,…  

Sở Tài chính phân bổ vốn sự nghiệp năm 2023, 2024 cho Sở Tài nguyên 

và Môi trường, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, năm 2025 cho Sở Nông 

nghiệp và Môi trường cho các nhiệm vụ liên quan khí tượng thủy văn như đo 

đạc, cảnh báo sạt lở, phòng chống lụt bão, tuyên truyền… 

Đối với vốn đầu tư công, từ năm 2023 (từ ngày Quyết định số 810/QĐ-

UBND có hiệu lực) đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) đã 

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí vốn đầu tư công dự án liên quan đến 

ngành khí tượng thủy văn: Bố trí vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 cho dự án Trang bị trạm quan trắc môi trường tự động tỉnh An Giang (Chủ 

đầu tư là Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường)) 

với số vốn là 27.767 triệu đồng.   

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Kết quả đạt được 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, rất quan tâm công tác khí tượng thủy văn, ban hành 

nhiều văn bản chỉ đạo, triển khai kịp thời Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 

05/06/2023 và Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh 

sau Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác KTTV đáp ứng yêu cầu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

Sở Nông nghiệp và Môi trường, Đài Khí tượng thủy văn tỉnh, các sở, ban, 

ngành tăng cường triển khai các hoạt động tuyên truyền, thực thi pháp luật về 

khí tượng thủy văn. UBND các huyện, thị xã, thành phố rất đã chỉ đạo theo dõi 

chặt chẽ hình thời tiết, thuỷ văn trên trên địa bàn. 
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Công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, đáp ứng tốt yêu cầu 

nhiệm vụ trong công tác quan trắc, dự báo, cảnh báo KTTV tăng cường cụ thể 

Đài Khí tượng thủy văn tỉnh phối hợp các đơn vị, tổ chức đào tạo cho cán bộ, 

viên chức, người lao động của đơn vị vận hành các công nghệ quan trắc hiện 

đại; ứng dụng và làm chủ các mô hình thủy động lực DeltaP, PCSWMM, bộ mô 

hình Mike, Telemac, Hec-hms, Tank..., các mô hình số khí tượng, khí hậu WRF, 

ECMWF, HRM... và các phần mềm ArcGIS, phần mềm chuyên ngành khác. 

Hiện nay, nhiều công nghệ, thiết bị mới đã được đầu tư, nghiên cứu đưa vào ứng 

dụng trong tác nghiệp, đã góp phần nâng cao chất lượng quan trắc, công tác dự 

báo, cảnh báo KTTV. 

Nguồn vốn ngân sách sự nghiệp, vốn đầu tư công chi cho hoạt động khí 

tượng thủy văn ngày càng tăng. 

2. Hạn chế, khó khăn 

Nguồn lực về con người phục vụ cho công tác khí tượng thủy văn đặc biệt 

là quản lý nhà nước cấp tỉnh, huyện, xã còn hạn chế chủ yếu là kiêm nhiệm. 

Nguồn vốn ngân sách sự nghiệp, vốn đầu tư công chi cho hoạt động khí tượng 

thủy văn tuy có tăng nhưng vẫn còn hạn chế so với nhu cầu thực tế.  

Một số cơ quan, đơn vị chưa quan tâm đúng mức đến hoạt động khí tượng 

thủy văn; Một số chủ công trình phải quan trắc khí tượng thủy văn, Ban quản lý 

dự án chưa thực hiện đúng theo các quy định về quan trắc, khai thác, sử dụng 

thông tin dữ liệu khí tượng, thủy văn.  

Diễn biến điều kiện khí hậu thời tiết diễn ra ngày càng bất thường, khó dự 

đoán đòi hỏi nâng cao năng lực và hiện đại hóa hệ thống quan trắc, theo dõi, 

giám sát thiên tai KTTV. 

Hiện nay, do tình hình sắp xếp bộ máy, sáp nhập các Sở, ban, ngành nên 

công tác tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 810/QĐ-

UBND ngày 05/06/2023 và Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 bị 

ảnh hưởng. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Kiến nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh tiếp tục quan tâm, 

đầu tư, hiện đại hóa hệ thống quan trắc, theo dõi, giám sát thiên tai KTTV thuộc 

hệ thống quốc gia; hệ thống KTTV chuyên dùng Tỉnh, hệ thống nâng cao năng 

lực dự báo, cảnh báo, chất lượng bản tin dự báo đạt độ chính xác cao, phục vụ 

hiệu quả trong phát triển KT-XH, PCTT, Ứng phó BĐKH, an ninh- quốc phòng. 

Kiến nghị Cục Khí tượng thủy văn tăng cường phối hợp, chia sẻ, trao đổi 

thông tin trong triển khai thực hiện quản lý nhà nước về KTTV trên địa bàn tỉnh, 

đồng thời hỗ trợ trong công tác thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực KTTV trên địa 

bàn tỉnh và việc xử lý các hành vi vi phạm. 

Đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố dựa vào 

tình hình thực tế về tinh gọn bộ máy, sáp nhập chủ động xây dựng nội dung chi 
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tiết, dự toán kinh phí đầu tư cùng với thời điểm xây dựng dự toán ngân sách, 

tổng hợp gửi Sở Tài chính xem xét, cân đối tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn 

vốn đầu tư đối với các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu tư công hoặc nguồn 

vốn ngân sách để thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chương trình, nhiệm vụ trọng tâm 

về khí tượng thủy văn trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 810/QĐ-UBND ngày 

05/06/2023 và Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 và phụ lục kết 

quả thực hiện các chương trình, nội dung, dự án (đính kèm báo cáo). Sở Nông 

nghiệp và Nông trường kính gửi Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Bộ NN&MT; 

- Cục KTTV; 

- Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, KSNMT. 
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